
ROZPORZADZENIA Nr 31 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

 
z dnia 19 maja 2006 r. 

 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

 
 
  Na podstawie art. 44 ust. 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  / Dz. U.  
Nr 92, poz. 880, Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087/, zarządza się, co następuje: 
 
  §  1.  Ustanawia się pomniki przyrody, których nazwy i położenie są określone w załączniku 
do rozporządzenia.   
 
  §  2.  W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w  § 1, wprowadza się 
następujące zakazy: 
 
  1/  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
  2/  uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
  3/  dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody  
       albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
  4/  umieszczania tablic reklamowych. 
 
  §  3.  Szczególne cele ochrony pomników przyrody, to zachowanie dla celów naukowych, 
dydaktycznych i krajobrazowych sędziwych drzew oraz ich skupień jak również głazów 
narzutowych wyróżniających się z otoczenia. 
 
  §  4.  Nadzór nad  pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Wojewódzki 
Konserwator Przyrody. 
 
  §  5.  Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------- 
1/   Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Nr 174/82 Wojewody Zielonogórskiego  
z dnia  30 grudnia 1982 r. w sprawie  uznania za pomniki przyrody./ Dz. Urz. W.R.N. w Zielonej 
Górze z 1983 r. Nr 1, poz. 10/,  które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody / Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm./ traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, z tym że na podstawie art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
/ Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm./ ustanowione pomniki przyrody stały się pomnikami przyrody w 
rozumieniu niniejszej ustawy. 
 
 
 
 



 
       Załącznik 
       do Rozporządzenia Nr 31 
       Wojewody Lubuskiego 
       z dnia 19 maja 2006 r. 
 

Nazwy i położenie pomników przyrody znajdujących się na obszarze województwa 
lubuskiego 

 
Lp. Nazwa pomnika przyrody Położenie 

1 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ o 
obwodzie 435 cm i wysokości ok. 25 m 

Gm. Łagów, obr. ewid. Łagów, nr dz. 
130/5, własność: Gmina Łagów. Rośnie 
na terenie parku przy zamku. 

2 Klon zwyczajny / Acer platanoides/ o 
obwodzie 290 cm i wysokości ok. 22 m 

Gm Łagów, obr. ewid. Łagów, dz. nr 
130/5, własność: Gmina Łagów. Rośnie 
na terenie parku wokół zamku. 

3 Świerk pospolity / Picea abies/ o 
obwodzie 267 cm 

Gm Łagów, obr. ewid. Łagów, dz. nr 
130/5, własność: Gmina Łagow. Rośnie 
na terenie parku wokół zamku. 

4 Świerk pospolity / Picea abies/ o 
obwodzie 260 cm i wysokości ok. 30 m 

Gm Łagów, obr. ewid. Łagów, dz. nr 
130/5, własność: Gmina Łagów. Rośnie 
na terenie parku wokół zamku. 

5 Lipa drobnolistna / Tilia cordata/ o 
obwodzie 300 cm i wysokości ok. 20 m 

Gm Łagów, obr. ewid. Łagów, dz. nr 
130/5, własność: Gmina Łagów. Rośnie 
na terenie parku wokół zamku. 

6 Skupienie drzew – Cis pospolity / Taxus 
baccata/ - 14 sztuk o obwodach: 90cm, 
110cm, 80cm, 122cm, 70cm, 75cm, 
85cm, 80cm, 40cm, 130cm, 70cm, 
70cm, 32cm, 120cm i wysokości od 6 
do13 m 

Gm. Sulechów, obr. ewid. Nowy Świat, 
dz. nr 49, 50, własność: Gmina 
Sulechów. Rosną przy drodze biegnącej 
od posesji Nowy Świat 1 , skrajem lasu 
ok. 300 m na północ od szosy Sulechów-
Cigacice 

7 Skupienie drzew – Cis pospolity / Taxus 
baccata/ - 6 sztuk w tym 4 wielopienne 
o obwodach: /125cm, 105cm/, 70cm, 
75cm, 45c/, /55cm, 90cm, 60cm, 55cm, 
85cm, 75cm, 75cm/, 95cm, 75cm, 
30cm/, 60cm, 100cm  i wysokości od 8 
do 11 m  

Gm. Sulechów, obr. ewid. Nowy Świat, 
dz. nr 71, własność: osoba fizyczna. 
Rosną na terenie posesji nr 1 w Nowym 
Świecie za budynkami mieszkalnymi. 

8 Głaz narzutowy – granitognejs w 
kształcie kopuły o wysokości 2m i 
obwodzie 11 m z wykutymi znakami. 

Gm. Sulechów, obr. ewid. Łęgowo, dz. nr 
74/2, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Sulechów, L-ctwo Klemsko, oddz. 74 n 

9 Sosna pospolita „Waligóra”  o ośmiu 
konarach – Pinus silvestris/ o obwodzie 
625 cm i wysokości ok. 17 m 

Gm. Sulechów, obr. ewid. Obłotne, dz. nr 
106, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Sulechów, L-ctwo Klemsko, oddz. 106 c. 

10 Dąb szypułkowy „ Jagiełło” / Quercus 
robur/ o obwodzie 595 cm i wysokości 
ok. 23 m 

Gm. Sulechów, obr. ewid. Górzykowo, 
dz. nr 191/10, własność: Skarb Państwa 
w zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Nowy Świat, L-ctwo Nowy Świat, oddz. 



190 t.  
11 Dąb szypułkowy / Quiercus robur/ o 

obwodzie 630 cm i wysokości ok. 27 m 
Gm Czerwieńsk, obr. ewid. Będów, dz. 
nr 222/1, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Sulechów, obr. leśny 
Nietkowice, L-ctwo Będów, oddz. 222 g. 

12 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ o 
obwodzie 432 cm i wysokości ok. 28 m  

Gm. Babimost, obr. ewid. Podmokle 
Małe, dz. nr 36/1, własność: Skarb 
Państwa w zarządzie N-ctwa Babimost, 
obr. leśny Kargowa, L-ctwo Laski, oddz. 
36 i. 

13 Skupienie drzew – Dąb szypułkowy / 
Quercue robur/ - 7 sztuk o obwodach: 
620cm, 570cm, 430cm, 480cm,460cm, 
420cm, 400cm i wysokości od 25 do30 
m 

Gm Cybinka, obr. ewid. Sadów, dz. nr 
72, własność: osoba fizyczna. Rosną w 
Parku nad Pliszką. 

14 Skupienie drzew – Cis pospolity / Taxus 
baccata/ - 6 sztuk o obwodach od  110 
do 140 cm i wysokości od 15 do18 m 

Gm. Cybinka, obr. ewid. Sądów, dz. nr 
2066/1, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Cybinka, obr. leśny 
Białków, L-ctwo Sądów, oddz. 66 f. 

15 Głaz narzutowy – granit czerwony 
gruboziarnisty, obwód 530 cm, 
wysokość 170 cm 

M-sto Zielona Góra, obr. ewid. Zielona 
Góra - 26, dz. nr 100/1, własność: Gmina  
Zielona Góra o statusie miejskim, 
władający: Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej al. 
Zjednoczenia 110. Umiejscowiony w 
Parku Piastowskim na wysokości placu 
zabaw od strony ogrodów działkowych. 

16 Głaz narzutowy – gabroid 
drobnoziarnisty, szaro czarny o 
obwodzie 400 cm i wysokości 180 cm  

M-sto Zielona Góra, obr. ewid. Zielona 
Góra - 26, dz. nr 100/1,własność: Gmina 
Zielona Góra o statusie miejskim. 
Umiejscowiony w Parku Piastowskim od 
ul. Kilińskiego. 

17 Kasztan jadalny / Castanea sativa/ o 
obwodzie 229 cm, wysokość ok. 18 m 

M-sto Zielona Góra, obr. ewid. Zielona 
Góra - 37, dz. nr 027/7, własność: Gmina 
Zielona Góra o statusie miejskim, 
władający: Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, al. 
Zjednoczenia 110. Rośnie na tyłach ul. 
Unii Europejskiej na granicy z lasem. 

18 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ o 
obwodzie 392 cm i wysokości ok. 25 m 

M-sto Zielona Góra, obr. ewid. Zielona 
Góra - 18, dz. nr 265/3, własność: Gmina 
Zielona Góra o statusie miejskim, 
władający: Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej al. 
Zjednoczenia 110. Rośnie na skwerze 
obok budynku nr 34 przynależnym do al. 
Niepodległości. 

19 Lipa długoogonkowa / Tilia petiolaris/ o 
obwodzie 307 cm i wysokości ok. 22 m 

M-sto Zielona Góra, obr. ewid. Zielona 
Góra - 26, dz. nr 100/1, własność: Gmina 
Zielona Góra o statusie miejskim, 



władający: Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej al. 
Zjednoczenia 110. Rośnie w Parku 
Piastowskim ul Festiwalowa. 

20 Grab pospolity / Carpinus betulus/ o 
obwodzie / drzewo zrośnięte z 3 pni/ 
225 cm, 192 cm, 199 cm i wysokości 
ok. 25 m 

M-sto Zielona Góra, obr. ewid. Zielona 
Góra - 18, dz. nr 152/18, własność: 
Parafia Ewangelicko-Augsburska. Rośnie 
przy Al. Niepodległości 28, za 
budynkiem. 

21 Sosna czarna / Pinus nigra/ o obwodzie 
210 cm i wysokości ok. 15 m 

Gmina Żagań o statusie miejskim, obr. 
ewid. Żagań, dz. nr 796, własność: 
Gmina Żagań Miasto. Rośnie na terenie 
parku szpitalnego przy ul. Szprotawskiej. 

22 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ o 
obwodzie 620 cm i wysokości ok. 30 m 

Gm Zabór, obr. ewid. Zabór, dz. nr 
49/13, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Przytok, obr. leśny 
Otyń, L-ctwo Czarna, oddz. 49 c. 

23 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ - 
„Bartek”  o obwodzie 490 cm i 
wysokości ok. 29 m 

Gm Żary, obr. ewid. Bieniów, dz. nr 642, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-
ctwa Lubsko, obr. leśny Jasień, L-ctwo 
Łukaw, oddz. 380 a. 

24 Skupienie drzew  – Dąb szypułkowy / 
Quercus robur/ - 5 sztuk o obwodzie od 
320 do 430 cm i wysokości ok. od 20 do 
25 m 

Gm Brody, obr. ewid. Wierzchno, dz. nr 
58/7, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie ANR w Zielonej Górze, 
administrator: G N i A Z w Lubsku. 
Rosną na terenie parku w Wierzchnie. 

25 Platan klonolistny / Platanus acerifolia/ 
o obwodzie 360 cm i wysokości ok. 25 
m 

Gm Brody, obr. ewid. Wierzchno, dz. nr 
58/7, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie ANR w Zielonej Górze, 
administrator: GNiAZ w Lubsku. Rośnie 
na terenie parku w Wierzchnie. 

26 Dąb szypułkowy /Quercus robur/ o 
obwodzie 520 cm i wysokości ok. 28 m 

Gm Brody,obr. ewid. Jasienica, dz. nr 
168/1, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Gubin, obr. leśny 
Jasienica, L-ctwo Grabice, oddz. 168 b. 
Rośnie na terenie parku we wsi Jasienica. 

26 Dąb szypułkowy / Quercuus robur/ o 
obwodzie 480 cm i wysokości ok. 28 m 

Gm Brody, obr. ewid. Jasienica, dz. nr 
168/1, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Gubin, obr. leśny 
Jasienica, L-ctwo Grabice, oddz. 168 b. 
Rośnie na terenie parku we wsi Jasienica. 

27 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ o 
obwodzie 390 cm i wysokości ok. 26 m 

Gm Brody, obr. Jasienica, dz. nr 168/1, 
własność: Skarb Państwa w zarządzie N-
ctwa Gubin, obr. leśny Jasienica, L-ctwo 
Grabice, oddz. 168 b. Rośnie na terenie 
parku we wsi Jasienica. 

28 Platan klonolistny / Platanus acerifolia/ 
o obwodzie 470 cm i wysokości ok. 25 
m 

Gm. Brody, obr. ewid. Jasienica, dz. nr 
168/1, własność: Skarbu Państwa w 
zarządzie N-ctwa Gubin, obr. leśny 
Jasienica, L-ctwo Grabice, oddz. 168 b. 



Rośnie na terenie parku we wsi Jasienica 
29 Dąb szypułkowy /Quercus robur/ 

„Jurek” o obwodzie 733 cm i wysokości 
ok. 22 m 

Gm. Nowogród Bobrzański, obr. ewid 
Dobroszów Mały, dz. nr 92, własność: 
Skarb Państwa w zarządzie N-ctwa 
Krzystkowice, obr. leśny Krzystkowice, 
L-ctwo Krzystkowice, oddz. 92 i. 

30 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 352 cm, wysokość ok. 22 m 

Gm Zabór, obr. ewid. Tarnawa, dz. nr 
1/1, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Przytok, obr. leśny 
Otyń, L-ctwo Zabór, oddz. 1 a. 

31 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 500 cm, wysokość ok. 29 m 

Gm Cybinka, obr. ewid. Sądów, dz. nr 
2066/1, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Cybinka, obr. leśny 
Białków, oddz. 66 f.  

32 Dąb szypułkowy / Quercus robur/ 
obwód 640 cm, wysokość ok. 22 m 

Gm Cybinka, obr. ewid. Drzeniów, dz. nr 
2012, własność: Skarb Państwa w 
zarządzie N-ctwa Cybinka, obr. leśny 
Rybaki, oddz. 12 f. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


